CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
E, 135.3-

REQUERIMENTO N” 141/2022 ,

/

Câmara Munimpal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER

que após ser ouvido o plenário, seia encaminhado ao Poder Executivo do Município de

Campo Largo, O PEDIDO DE INFORMACOES REFERENTEAO ANDAMENTO DOS

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE TRAVESSIAS

ELEVADAS PARA PEDESTRES NAS VIAS PÚBLICAS EM FRENTE DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS, HOMOLOGADA NA TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022.

Esta proposição legislativa se justifica, pois, as faixas elevadas de

segurança para pedestres facilitam a acessibilidade, propiciando maior visibilidade aos

condutores de veiculos, além de se caracterizarem como um mecanismo para redução

de velocidade na frente das escolas e CMEI's,

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer

a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo tªlude outubro de 2022.

LUIZ CARLOS SCER SKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,1008, VILA BANCÁRIA,CEP 33601450 » CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE / FAX141 3392 1717—41 3391 3103—41 3392 1082

Emªil: (mcampolargoãcmcampolargomomhr
www,cmcampoiargo.pr.gov.m

I1_gv1&xm ;«
'/%;//á;(

55”)

ms./M
INN/i